Si lineam non ad perpendicularum, sed ad horizontem parallelam cultro descripseris, erunt quasi concentrici circuli albi, misti cinereis. Sunt tamen eadem semper arbusculæ, quarum rami paralleli nunc sunt, & longiores, & ad peracutos angulos nascantur. In eo forte cerebellum humanum brutorum animalium cerebello similis fuerit, quam cerebrum cerebro (a). Nam præterea aliæ certe & aliæ cerebelli in animalibus divisiones sunt, multo quam in homine numerosiores, ut minuta discrimina omittam (b).

### §. II. Cerebelli Lobi.

#### *Vermis.*

In universum duo similes & æquales cerebelli lobi sunt, quos falx, a dura membrana encephali nata, haud profunde bipertit. Eos porro lobos, obliqu-

(g) RYFF. icon p. 31. EUSTACH. tab. 17. f. 2. CORTES *miscell.* l. f. 9. CASER. tab. 8. f. 8. WILLES f. 7. HEISTER *compend. anat.* f. 16.

(r) Janus PLANCUS *sporia d'un cerebello* &c. Multos etiam habet BONHOMME.

(s) Quatuor etiam vel quinque EUSTACH TARIN t. 2. HEISTER.

(t) EUSTACHIUS, BONHOMME tab. 7. 8. HEISTER l. c. LIEUTAUD tab. 2. TARIN tab. 2. f. r. & paulo aliter, cum in alia sectione crus medullare longius sit, tab. 3. f. 2.

(u) VIRUSSENS tab. 12. MORGAGNUS l. c. WILLES *anim. brut.* tab. 8. RIDLEY f. 7. GAUTIER *de la tete* T. IV.

(x) Arbusculam vicæ vulgo vocent WINSLOW n. 105. Cum digitis manus comparaverat BARTHOLINUS Cent. I. hist. 92.

(y) SIKKLEBY Tab. I.

(z) Tab. 57. f. 5.

(a) DUNCAN *explic. des fonct. anim.* p. 53.

(b) Conf. icones COLLINSII, in ove, vitulo, capreolo tab. 50. & p. 1037.

obscure fulci aliquanto profundiores, in tres (c) nonnunquam lobulos dividunt, quorum fulci non perinde inclinati, & magis horizonti paralleli sunt, qui posteriores. Alii etiam plures processus fecerunt (d).

Sed præterea in homine fulci hemisphæria cerebelli dividendis finis in processum ducit, qui, perinde fere ut corpus callosum cerebri, dextrum cerebelli lobum cum sinistro conjungit, vallecularumque replet, quæ inter cerebelli lobos interjacet (e), ab anteriori sine per posteriorem circumductus ad superiorem. Non tamen is perinde medullaris est naturæ, corticeque multo miscetur, & perinde per piam membranam in sulcos fere transversos sibi que parallelos dividitur, inque angulum planum faciei similem medius adsurgit. *Vermem*, aut *vermiformem* processum, remota jam antiquitas (f) dixit, quod anulos erucæ imitaretur. Ejus *processus* (g) duo (h) potissimum fines, nusquam tamen intervallo aliquo separati, a nuperis separantur.

Superior (k) tangit totam valvulam cerebelli, & applicatur ad glandulam pinealem, cumque ea superiorem terminum ventriculi quarti ex calamo nascentis sub natibus perficit (l).